2 Paulus Orcadum comes, quanuis Noricorum regi hereditario iure sub-
 iectus, ita regis amicitias suscipiebat ut crebra ei munuscula missitaret.
 Nam et ille prona uoluptate exterarum terrarum miracula inhiabat,
 leones, leopardos, linceos, camelos, quorum fetus Anglia est inops,
 grandi, ut dixi,¹ iocunditate a regibus alienis exostulans; habebatque
 3 conceptum quod Wdestoche dicitur, in quo delicias talium rerum con-
 fouebat, posueratque ibi animal quod strix uocatur, missum sibi a Will-
 elmo de Monte Pislario. De quo animali Plinius Secundus in octauo
 Naturalis^a Historiae libro et Isidorus de Ethimologiis memorant,² esse
 animal in Affrica quod Affri eritii genus dicant,^b coopertum hispidis
 setis, quas in canes insectantes naturaliter emittant.^c Sunt uero setae,
 ut uidi, palmo et plus longae, in utraque summitate acutae, similes
 pennis auarum ubi desinunt plumae, sed paulo plus grossae, nigro et
 albo quasi intertinctae.

410. Illud preter cetera Henricum insigniebat, quod, quanuis pro
 tumultibus Normannicis sepe et diu regno suo deesset, ita timore suo
 rebelles frenabat ut nichil pacis in Anglia desiderares; quocirca etiam
 exterae gentes illuc, uelut ad unicum tutae^d quietis portum, libenter
 appellebant. Denique Siwardus rex Noricorum, primo aevi processu
 fortissimis conferendus, incepto itinere Ierosolimitano rogataque regis
 pace in Anglia tota resedit hieme; plurimoque per aecclesias auro
 expenso, mox, ut fauonius ad serenitatem pelagi uernales portas aper-
 uit, naues repetiit, prouectusque in altum Baleares insulas, quae Maior-
 2 ica et Minorica dicuntur, armis territas faciliores ad subigendum
 prefato Willelmo de Monte Pislario reliquit. Inde pertendit^e Ierosoli-
 mam, nauibus omnibus incolumibus preter unam, quae, dum retina-
 cula a portu soluere tardat, absorta est immmani uoragine quam inter
 Sequanica et Aquitanica littora esse Paulus historicus Longobardorum
 asseuerat,³ tanto undarum impetu ut ad triginta miliaria garrulitas dis-
 cernatur aquarum. Ierusalem ueniens Tirum et Sidonem, urbes quas
 mare allambit, ad Christianitatis gratiam obsedit, effregit, subegit.
 Mutato itinere Constantinopolim ingressus, nauem aureis rostratam
 3 draconibus fastigio Sanctae Sophiae pro tropheo affixit. Hominibus

^a naturali A ^b dicunt A ^c emittat Aap, more correctly ^d tuti
 B ^e protendit A

¹ Does not seem to refer to anything earlier, though later cf. 412. 1 (*iocundus*).

² Pliny, *Nat. hist.* viii. 125; Isidore, *Etymol.* xii. 2. 35.